
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об основных результатах деятельности отделения МВД России  

по Киясовскому району за 1 полугодие 2018 года 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                         27 августа 2018 года 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О 

полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 

30.08.2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России», пунктом 33 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

  

РЕШАЕТ: 

1. Информацию об основных результатах деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за 1 полугодие 2018 года  принять к сведению.  

 2. Рекомендовать отделению МВД России по Киясовскому району (начальник – 

Корнев А.П.) размещать в средствах массовой информации Киясовского района 

информацию по отдельным категориям преступлений, имеющим большой 

общественный резонанс.  

3. Разместить настоящее решение и информацию об основных результатах 

деятельности отделения МВД России по Киясовскому району за 1 полугодие 2018 года 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                  С.Ю.Кулалаев 
 

 

 

с. Киясово  

27 августа  2018 года 

№ 181 

 

 

 



2 

 

 

 

Итоги 

оперативно–служебной деятельности Отделения МВД России 

 по Киясовскому району за 6 месяцев 2018 года 

 

В отделении МВД России по Киясовскому району во взаимодействие с другими 

правоохранительными органами осуществлен комплекс мер, направленных на защиту 

граждан от преступных посягательств, пресечении и выявлении преступлений и 

правонарушений по линии НОН и НОО, профилактику и пресечению иных видов 

преступлений. Деятельность отделения была нацелена на выполнение задач 

поставленных в послании президента Российской Федерации, требований директив, 

указаний, распоряжений и приказов МВД России и МВД по Удмуртской Республике.  

Штатная численность отделения МВД России по Киясовскому району 39 

сотрудников из них: средний и старший начальствующий состав 27 сотрудников, 

рядовой и младший начальствующий состав 7 сотрудников, вольнонаемных 5, имеется 1 

вакантная должность: следователь СГ.       

Подводя итоги оперативно-служебной деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за истекший период 2018 года необходимо отметить, что за 

отчетный период количество зарегистрированных преступлений на территории МО 

«Киясовский район» возросло и составило – 76 преступлений, АППГ - 61. Рост на 15 

преступлений или на 24,6 %. 

За истекший период зарегистрировано  6 тяжких и особо тяжких преступлений, 

(АППГ - 6).  На территории района зарегистрировано 1 убийство (АППГ-0), причинение 

тяжкого вреда здоровью - 1 (АППГ-2). Изнасилований не зарегистрировано (АППГ - 0).  

Общая раскрываемость преступлений по отделению составляет 79,7% (АППГ-

90,9%), из них по следствию - 92,3% (АППГ-95,8%), дознанию - 76,8% (АППГ-88,1%), 

раскрываемость по Удмуртской Республике составляет 60,8%.  

За отчетный период произошел рост преступлений имущественной 

направленности: зарегистрировано 26 преступлений (АППГ – 14), в том числе 

расследовано 14 преступлений (АППГ – 14), приостановлено 9 дел (АППГ-4). 

Раскрываемость преступлений по кражам составляет – 60,9 % (АППГ-77,8%). По 

сравнению с 2017 годом возросло  количество краж совершенных свободным доступом 

и составило 15 преступлений (АППГ - 6), рост составил 150%. Количество краж 

совершенных из квартир в отчетном периоде осталось на уровне 2017 года и составило 2 

преступления. Количество краж из складов и магазинов в отчетном периоде также 

осталось на уровне 2017 года – 1 преступление. Зарегистрировано 3 угона транспортных 

средств (АППГ  - 1), рост составил 200 %, зарегистрирована 1 кража транспортного 

средства (АППГ- 1). 

Расследование преступлений 
Итогом деятельности всех служб отделения полиции является расследование 

преступлений службами следствия и дознания. В отчетном периоде следствием и 

дознанием  расследовано 55 преступлений (АППГ-60), что ниже уровня прошлого года 

на 8,3 %, приостановлено – 14 преступлений, (АППГ-6),  рост на 133,3%: по линии ПСО 

приостановлено 1 преступление, (АППГ-1), по линии ПСН приостановлено 13 

преступлений (АППГ-5).   

Преступления против личности: 

В первом полугодии 2018 года на территории Киясовского района 

зарегистрировано 1 убийство (АППГ-0). Зарегистрировано одно умышленное 



3 

 

причинение тяжкого вреда здоровью (АППГ-2 факта), изнасилований не 

зарегистрировано (АППГ-0).  

На территории Киясовского района в отчетном периоде зарегистрирован 1 грабеж 

(АППГ-1), разбои не зарегистрированы (АППГ-1).                                             

По линии несовершеннолетних 
За 6 месяцев 2018 года всего на территории Киясовского района зарегистрировано 

1 преступление, совершенное несовершеннолетними (АППГ -1).   

Участие в совершении преступления принял 1 несовершеннолетний учащийся 

учебно-консультационного пункта при МКОУ «Подгорновская СОШ» (АППГ-1, 

учащийся МБОУ «Киясовская СОШ»). Преступление совершено в состоянии 

алкогольного опьянения  (АППГ-0).   Уголовных дел по ст.150 УК РФ (вовлечение 

несовершеннолетнего в совершение преступления) не возбуждено, преступлений в 

составе смешанных групп не зарегистрировано. За 6 месяцев 2018 года выявлена 1 

группа антиобщественной направленности (АППГ - 0). Всего по состоянию на отчетный 

период состоит 1 группа антиобщественной направленности (АППГ-1). 

По состоянию на 01.07.2018 года совершено 2  общественноопасных деяния, 

совершенных несовершеннолетними до достижения возраста привлечения к уголовной 

ответственности (АППГ-0). В совершении общественноопасных деяний приняло 

участие 6 несовершеннолетних, из которых четверо совершили проникновения в жилое 

помещение, двое привлечены за повреждение надмогильных сооружений. Одной из мер 

профилактики общественноопасных деяний (преступлений несовершеннолетних, не 

достигших возраста привлечения к уголовной ответственности) является помещение их  

в центр временного содержания для несовершеннолетних правонарушителей МВД по 

УР г. Ижевска. За 6 месяцев 2018 года несовершеннолетние в ЦВСНП не помещались 

(АППГ-0), в настоящее время готовятся материалы в суд на несовершеннолетних, 

совершивших ООД для помещения их в ЦВСНП МВД по УР. 

Сотрудниками отделения МВД России по Киясовскому району принимались меры 

по стабилизации подростковой преступности. Всего на учете ПДН отделения МВД 

России по Киясовскому району на 01.07.2018 года  состоит 19 несовершеннолетних 

(АППГ-13), из которых   несовершеннолетних  не занятых учебой или трудом - 1 (АППГ 

- 3). 

 Всего на 01.07.2018 года на профучет ПДН поставлено 8 несовершеннолетних 

(АППГ-5).  

 По состоянию на 01.07.2018 года   по линии ПДН составлено 30 протоколов  

(АППГ-37), из которых инспектором ПДН - 29 (АППГ-21), службой УУП-1 (АППГ-14), 

службой ГИБДД-0 (АППГ-2). Из общего количества административных 

правонарушений, составленных в отношении  несовершеннолетних, одно составлено на 

несовершеннолетнего (АППГ-14), а на родителей за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение обязанностей по содержанию, воспитанию, защите прав и интересов 

несовершеннолетних - 24 (АППГ-22), за побои в отношении собственного ребенка-3 

(АППГ-0).  Выявлено  одно правонарушение   по вовлечению несовершеннолетних в 

употребление алкогольной продукции  (АППГ-0), и одно – по вовлечению 

несовершеннолетнего в процесс употребления табака (АППГ-0). 

 Кроме того выявлено 5 административных правонарушений до достижения 

возраста привлечения к административной ответственности (мелкое хулиганство - 2, 

побои - 1, мелкое хищение - 1) (АППГ-1 (мелкое хищение). 

За 6 месяцев 2018 года сотрудниками отделения рассмотрено 122 заявления, 

сообщения по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних (АППГ -103), из них инспектором ПДН – 89 (АППГ- 65). 



4 

 

Сотрудниками отделения МВД России по Киясовскому району предоставлено в 

службу ПДН 5 справок на выявленные лица (АППГ-2), из них службами СО - 1(АППГ-

0), ОД – 1 (АППГ-1), ОУР – 3 (АППГ-1). Показатель участия подразделений отделения  

по выявлению несовершеннолетних, совершивших правонарушения и 

антиобщественные действия, остается одним из  низких по Удмуртии.  

  Проведено 18 рейдов в ночное время, по проверке мест концентрации либо 

возможного пребывания несовершеннолетних (АППГ-8). Всего на конец отчетного 

периода  несовершеннолетних, находящихся  в общественных местах  в нарушение 

Закона УР №59-РЗ от 18.10.2011 года,  выявлен 1 случай (АППГ-3). Проведено 12  

рейдов по торговле (АППГ-6), проверено 42 торговые точки (АППГ-21). В ходе рейдов   

административных правонарушений не выявлено.     

 Всего на 01.07.2018 года  сотрудниками отделения  проведено  97 лекций,  бесед 

по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетними и в 

отношении них, совершению несчастных случаев, травматизма (АППГ-41) на классных 

часах среди учащихся школ, на  родительских собраниях, в местах организованного 

отдыха несовершеннолетних. 

Проводилась работа по профилактике семейного неблагополучия. Всего 

поставлено  на  профилактический учет 4 родителя (АППГ - 4). В итоге по состоянию на 

01.07.2018г. на учете состоит 40 родителей (АППГ - 39). Уголовных  дел по ст.156 УК 

РФ не выявлено (АППГ-0). В отчетном периоде в розыске находились 3 

несовершеннолетних (АППГ-8), местонахождение 1 несовершеннолетней не 

установлено, заведено розыскное дело. Безнадзорных – 4 (АППГ-2). 

Преступлений, совершенных в  отношении несовершеннолетних за 6 месяцев 2018 

года зарегистрировано – 5 (АППГ-8), по ст.157 УК РФ (злостное уклонение от уплаты 

средств на содержание детей), 4 (АППГ-7),  побои-0 (АППГ-1), мошенничество-1 

(АППГ-0).   

По линии НОН 
В МО «Киясовский район» создана межведомственная  антинаркотическая 

комиссия, за 1 полугодие 2018 года проведено 1 заседание комиссии, на которой 

рассмотрены вопросы реализации программы «Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в 

муниципальном образовании «Киясовский район» на 2016 – 2020 годы, основными 

целями которой являются снижение спроса на наркотические средства и психотропные 

вещества у населения с последующим снижением наркозаболеваемости, формирование 

у населения района негативного отношения к наркотикам, а так же вопрос о проведении 

профилактических мероприятий по предупреждению роста преступлений в сфере 

оборота наркотиков в районе.  

За истекший период 2018 года на оперативном учете в отделении МВД России по 

Киясовскому району состоит 21 лицо, как употребляющие наркотические вещества, 

(2017 год - 21). Из числа данной категории 1 лицо находятся в местах лишения свободы, 

2 на постоянное место жительства выехали за пределы Киясовского района, фактически 

в районе проживает 18.  

На 2018 год на территории Киясовского района осталось 18 лиц, состоящих на 

оперативном учете за незаконный оборот наркотиков. Данные лица проверены на 

предмет хранения наркотических веществ. Проводятся рейды по проверке 

развлекательных учреждений Киясовского района в ночное время, в целях выявления 

лиц, употребивших наркотические вещества. По 2 лицам, выехавшим на постоянное 

место жительство за пределы района, в целях недопущения ввоза на территорию 

Киясовского района наркотических средств направлена информация руководителям 

территориальных органов по месту проживания для принятия мер реагирования. 



5 

 

Проверено 18 лиц, состоящих на оперативном учете как лица, употребляющие и ранее 

привлекавшиеся за аналогичные преступления, в ходе проведенных мероприятий 

преступлений и правонарушений не выявлено. 

За прошедший период 2018 года к административной ответственности по ст. 6.9.1 

КоАП РФ – уклонение от прохождения диагностики, привлечен 1 гражданин. 

На учете в Киясовской ЦРБ на профилактическом учете состоят 8 лиц, как 

употребляющие наркотические средства. 

На постоянной основе проверяются аптеки Киясовского района, имеющие 

разрешение на хранение и отпуск психотропных веществ. Проверяется персонал, способ 

отпуска лекарств, нарушений не выявлено. Так же проверяется персонал Киясовской 

ЦРБ, которые имеют право выписывать разрешение на приобретение психотропных 

веществ. В ходе проверки нарушений не выявлено. 

В рамках общероссийской антинаркотический акции 2018 года в период с 12 по 23 

марта  2018 года «Сообщи где торгуют смертью» на официальном сайте МО 

«Киясовский район», а так же в районной газете «Знамя труда» размещена информация. 

Вынесено 5 предписаний о принятии мер по уничтожению дикорастущих растений, 

содержащих наркотические средства. Предписание исполнено в полном объеме. 

Административные протокола о непринятии мер по уничтожению растений, 

содержащих наркотические вещества, не составлялись. Во взаимодействии с главами 

муниципальных образований Киясовского района решаются вопросы и принимаются 

решения по уничтожению выявленных очагов произрастания дикорастущих растений 

содержащих наркотические вещества.  

По линии НОО 
Оперативная обстановка в сфере незаконного оборота оружия, боеприпасов, ВВ и 

ВУ на территории Киясовского района в настоящее время остается стабильной. Работа в 

данной сфере строится согласно совместному плану МВД по УР, УФСБ по УР, УФСБ 

по УР, УФСВНГ РФ по УР и УФСИН по УР "совместных мероприятий по борьбе с 

незаконным оборотом оружия на территории Удмуртской Республики на 2017-2019 

год". 

Через районную газету «Знамя труда» население Киясовского района 

периодически информируется о необходимости добровольной сдачи незаконно 

хранящегося оружия, патронов к нему, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных 

устройств, о порядке их приема органами внутренних дел. За прошедший период 2018 

года фактов добровольной сдачи незаконно хранящегося оружия, патронов к нему, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств на возмездной основе не 

зарегистрировано. 

На постоянной основе ГУР отделения МВД России по Киясовскому району, 

совместно с УУП отделения МВД России по Киясовскому району  осуществляются 

проверки граждан, хранящих у себя дома оружие, боеприпасы, ВВ. Сотрудникам 

ГИБДД, ставятся задачи по выборочной проверке транспортных средств, с целью 

выявления незаконно перевозящегося оружия, боеприпасов, взрывных веществ и 

взрывных устройств. 

На контроле находится охотничье оружие умерших жителей Киясовского района, а 

именно своевременная передача оружия в КХО отделения МВД России по Киясовскому 

району на временное хранение, либо утилизацию, а также оружие газовое и 

травматическое. За прошедший период 2018 года вышеуказанных огнестрельных 

охотничьих ружей не сдавалось. 

На постоянной основе осуществляются проверки лиц, служивших в горячих 

точках, а также лиц, служивших в армии снайперами и саперами. В ходе проверок 



6 

 

оружия, боеприпасов ВВ и ВУ не выявлено. Проводятся мероприятия в отношении лиц, 

ранее работавшими в школах учителями начальной военной подготовки. 

Проверяется единственная автостанция, расположенная в с. Киясово, на предмет 

выявления лиц причастных к НОО, а также выявлению лиц, находящихся в розыске. В 

ходе проверки автостанции с. Киясово, лиц причастных к НОО, ВВ и ВУ, не выявлено. 

Ежемесячно сотрудниками ГУР отделения МВД России по Киясовскому району 

направляется информация в УУР МВД по УР о добровольной сдаче оружия, 

боеприпасов к нему, ВВ и ВУ на возмездной основе. 

На территории Киясовского района объектов осуществляющих продажу, хранение 

взрывчатых веществ, оружия и взрывных устройств не выявлено. На территории 

Киясовского района УР воинских частей не имеется, заводов изготовителей оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств не имеется. 

За прошедший период 2018 года в отделении МВД России по Киясовскому району 

в ходе проведенных оперативно-розыскных мероприятий, выявлено 2 преступления в 

данной сфере: 

1. уголовное дело по факту хранения взрывчатого вещества – пороха 

возбуждено уголовное дело № 11801940032002944 от 23.03.2018 года ст. 222.1 УК РФ.     

2. уголовное дело № 11801940032003644 от 10.04.2018 года ст. 223 ч. 1 УК 

РФ в отношении 1 гражданина по факту незаконного изготовления им патронов 12 

калибра в количестве 16 штук, которые являются боеприпасами. 

Так же 1 административное правонарушение: 

1. По ст.20.8 ч.6 составлен 1 административный протокол (УУП Бочкарѐв 

П.В.) в отношении гражданина, незаконно хранившего гладкоствольное огнестрельное 

оружие. Данный факт выявлен в ходе расследования уголовного дела. 

В данном направлении продолжаются дальнейшие мероприятия. 

По линии экономики: 

За истекший период 2018 года на территории Киясовского района преступлений 

экономической направленности не зарегистрировано (АППГ- 0), одной из проблем в 

данном направлении деятельности является отсутствие штатной численности 

сотрудника ЭБ и ПК в отделении МВД России по Киясовскому району, однако это не 

говорит о том, что нет необходимости проводить мероприятия по преступлениям 

данной категории. Во втором полугодии 2018 года необходимо запланировать 

мероприятия совместно с ЭБ и ПК МВД по Удмуртской Республике.  

Охрана общественного порядка 

За 6 месяцев 2018 г. на территории Киясовского района в общественных местах 

совершено 17 преступлений (АППГ-13), из них на улице 12 преступлений (АППГ-11). 

Из них по ст.158 ч.1 УК РФ – 4 преступления (кража денежных средств с банковской 

карты, кража денежных средств с банковской карты, кража сотового телефона  с 

пассажирского сиденья а/м принадлежащего и кража н/у лицом путем использования 

банкомата с банковской карты денежных средств в сумме 10000 рублей), по ст.158 ч.2 - 

2 преступления из которых 1 факт кражи денежных средств с банковской карты  и один 

факт покушения на кражу из магазина ООО «Глория» в д.Калашур (не раскрыто), по 

ст.159 ч.1 УК РФ совершено 1 преступление – приобретение продуктов питания в 

магазине ИП «Колчин» в д.Карамас-Пельга с расплатой «билетом банка приколов»,  и 5 

преступлений по ст.264.1 УК РФ. Из общего числа совершенных преступлений 6 

преступлений является латентным (ст.264.1 УК РФ -  фактов и один факт по ч.1 ст.166 

УК РФ – угон а/м ЗАЗ Шанс), остальные заявленные. Из этого же числа в состоянии 

опьянения совершено 5 преступлений (кроме 264.1 УК РФ) – кража денежных средств с 

банковской карты, мошенничество совершенное,  угон автомобиля ВАЗ 21074 и два 

факта оскорбления представителя власти. В целях снижения преступности в состоянии 



7 

 

опьянения выявлялись административные правонарушения по ст.20.21 КоАП РФ – 40 

(АППГ-57), данные материалы направлялись в Мировой суд, однако принятыми мерами 

снизить количество преступлений, совершенных  в состоянии опьянения, не удалось и 

их количество составило 11 преступлений. Вместе с тем, принятыми мерами удалось не 

допустить роста тяжких и особо тяжких преступлений в общественных местах, в том 

числе на улице 0 (АППГ-1). Даже в целом из числа преступлений, совершенных в 

состоянии опьянения, совершено одно тяжкое, особо тяжкое преступление против 5 в 

прошлом году. В настоящее время в целях предотвращения совершения преступлений в 

общественных местах производятся разъяснительные беседы с населением в ходе 

подворного обхода и на сельских сходах. 

За 6 месяцев 2018 г. ранее совершавшими преступления совершено 46 

преступлений, это ниже уровня аналогичного периода 2017 года на 4,2%. Из них тяжких 

и особо тяжких преступлений - 2 (АППГ-6), снижение произошло  на 66,7%. Из данного 

числа совершенных преступлений 4 перешли с 2017 года. 23 преступления были 

совершены в состоянии опьянения.  

За 6 месяцев 2018г. ранее судимыми лицами совершено 23 преступления (АППГ-

20), произошел рост на 15%. Из данного числа преступлений 4 преступления перешли с 

2017 года (158 ч.2 – 1, 132 ч.2 -1, 159 ч.1 – 1158 ч.3 -1). Из общего числа совершенных 

преступлений ранее судимыми лицами 10 преступлений носят латентный характер. 

Особое внимание в отчетном периоде уделялось лицам, состоящим под 

административным надзором. Благодаря принятым мерам удалось не допустить рост 

преступлений, совершенных поднадзорными. В текущем году поднадзорными 

совершено 2 преступления против 3 лиц на 5 преступлений в прошлом году. Из числа 

ФППН в текущем году совершено 1 преступление. 

Административный надзор 

  В отделении МВД России по Киясовскому району числится 18 лиц, формально 

подпадающих под административный надзор за совершение тяжкого или особо тяжкого 

преступления. 

На учете под административным надзором состоит 11 лиц: по инициативе 

администрации исправительного учреждения надзор установлен в отношении 8 лиц,  по 

инициативе ОВД - в отношении 3 лиц. За совершение умышленного преступления в 

отношении несовершеннолетнего (преступление против половой неприкосновенности и 

половой свободы несовершеннолетнего) состоит 1 лицо.  
За совершение преступлений при рецидиве – 7 лиц (из них при опасном рецидиве - 

6); за совершение тяжкого преступления – 3 лица. В течение текущего периода по 
инициативе ОВД в отношении 3 лиц установлен административный надзор. В 
отношении 3 лиц вынесено решение об установлении дополнительных ограничений.  В 
отношении трех лиц направлено административное исковое заявление в 
Малопургинский районный  суд об установлении административного надзора. 
Заявления удовлетворены, одно удовлетворено частично. 

В отношении 7 лиц было составлено 22 административных протокола: 

- ст. 19.24 КоАП РФ – 9 протоколов: по 6 протоколам обязательные работы, 1 – 

арест, 2- штраф. 

- 20.21 КоАП РФ – 8 протоколов: 5 – арест, 3- штраф. 

- ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ – 2 протокола: 1  - обязательные работы, 1 – арест. 

- ст. 7.27 КоАП РФ – 1 протокол: 1 – арест. 

- ст. 7.17 КоАП РФ – 1 протокол: 1- штраф. 

Сотрудниками отделения МВД России по Киясовскому району проведено 130 

проверок исполнения поднадзорными административных ограничений, возложенных 

судом. 

 



8 

 

По линии ГИБДД 

За 6 месяцев 2018 года зарегистрировано 31 ДТП с материальным ущербом, без 

пострадавших, при которых водители самостоятельно прибыли в ГИБДД в соответствии 

п.2.6.1 ПДД для оформления протоколов (АППГ - 34), зарегистрировано 2 ДТП с 

пострадавшими, в котором 5 участников получили телесные повреждения и были 

госпитализированы (АППГ - 1 ДТП, пострадал 1 участник, 1 погиб).   Выявлено 835 

нарушений (АППГ- 1115), из них 32 водителя были задержаны за управление 

транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения (АППГ-40). 

Личный состав отделения ГИБДД принимал участие в проведении оперативно-

профилактических мероприятий по противодействию терроризму и профилактики 

дорожно-транспортных происшествий, выявления, пресечения и предупреждения 

административных правонарушений в области дорожного движения совместно с УУП: 

«Бахус», «Лес», «Автобус», «Пешеход», «Мотоциклист».  В 2018 году личным составом 

ОГИБДД выявлено 8 преступлений по ст. 264.1 УК РФ.  

В 2018 году необходимо особое внимание направить на выявление нарушений и 

качественное их оформление, также не допустить снижения по выявлению 

правонарушений профилактирующих ДТП вне населенных пунктов.   

Наименование 
  

2018г. 2017 г. 

Количество ДТП, всего 33 34 

ДТП с мат ущербом 31 64 

ДТП с пострадавшими 2 1 

Выявлено нарушений ПДД 835 1115 

В т.ч. водителями 683 956 

В т.ч. пешеходами ст.12.29 ч.1и 12.30 ч.1 

Ст.12.18 
46 

10 

45 

17 

В т.ч ст. 12.23.ч.1,2  33 61 

Выявлено нарушений сотрудниками др.служб 5 5 

Предупреждено 28 32 

Превышение скорости 0 0 

Выезд на полосу встречного движения 1 1 

Управление ТС в состоянии опьянения, всего 

( ст.12.8 ч.1,3 КоАП РФ) 

Отказ от мед. освидетельствования . 

арестованные 

32 

20 

11 

7 

40 

27 

13 

6 

Лишено права управления ТС, всего 10 17 

В т.ч. за управление ТС в состоянии опьянения 10 15 

Проведено радиопередач 0 0 

Опубликовано материалов в печати 6 10 

Проведено лекций и бесед 135 135 

Проведено план и внеплановых проверок АТП 1 1 

Проведено контрольных проверок в АТП 0 0 

Оштрафовано должностных лиц АТП 

По ст. 19.5 КоАП РФ 

Юридических лиц 

9 

 

4 

10 

 

1 

Направлено предписаний в АТП 0 0 



9 

 

Выдано предписаний дор. Надзора 

Оштрафовано должностных лиц, всего 

 в т.ч. ст. 12.33 КоАП РФ 

 ст. 12.34 КоАП РФ 

 ст. 19.5 КоАП РФ 

23 

4(1) 

 

3(1) 

1 

22 

7(1) 

 

7(1) 

0 

Доставлено в ОВД 14 20 

В т.ч. в мед. вытрезвитель 0 0 

Раскрыто преступлений 8 9 

Детский травматизм, всего 

 
1 

 

0 

 

В т.ч. погибло, всего 0 0 

Ранено, всего 1 0 

Выявляемость ИДПС в постосмену 6 6 

Взысканных штрафов в % 82% 80% 

Выявлено  нарушений по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ  67 75 

По административной практике 

Службой УУП, ОДН, ГИБДД проводились мероприятия, направленные на 

выявление и пресечение правонарушений связанных с употреблением спиртных 

напитков, бытового мелкого хулиганства, а также  в сфере потребительского рынка.  

Так проведена следующая работа: Выявлено 188 административных 

правонарушения (АППГ-202): 

ст. 14.2 -   Незаконная продажа товаров (иных вещей), свободная реализация 

которых запрещена или ограничена - 3. (АППГ – 2). (изъято 4 литра спиртосодержащей 

продукции – с. Киясово 0,5 литра, Подгорное 0,5 литра, первомайский 3 литра) 

ст. 20.21 появление в общественных местах в состоянии опьянения - 40 (57) 

ст. 20.1 мелкое хулиганство– 8 (12). 

ст.5.35 неисполнение родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних 

– 24 (АППГ- 26). Направлено в КДН. 

ст. 20.25 неуплата административного штрафа– 6 (АППГ-8). 

ст. 19.15 проживание по недействительному паспорту – 10 (АППГ- 11).  

ст. 19.24 нарушение административных ограничений– 9 (АППГ 10).  

ст. 19.13 заведомо ложный вызов– 15 (21).   

ст. 19.16 утрата паспорта  – 6 (АППГ 13).  

ст. 6.1.1. – за нанесение побоев привлечено 12 лиц (АППГ 11). 

Ст. 7.27 мелкое хищение 7 протоколов 

иные правонарушения – составлено 55 протоколов (АППГ-48) 

В разрезе сельских поселений. 

 

Сельское поселение 2018 год 

Киясовское 90 

Подгорновское 37 

Карамас-Пельгинское 7 

Ермолаевское 13 

Ильдибаевское 8 

Первомайское 21 

Лутохинское 2 

Мушаковское 6 

иные 4 

Итого:  188 



10 

 

 

 Количество составленных административных протоколов среди УУП и ПДН 

 

ФИО 2018 год 

Красноперов М.В.  4 

Бабкин А.В.  29 

Бочкарѐв П.В.  26 

Глухова А.Р.  30 

Мыльников В.Н. 39 

Злобина Д.А 47 

Пчелов Н.Л. 13 

Итого:  188 

 

 Всего за 6 месяцев 2018 года наложено административных штрафов на сумму 

44500 рублей, взыскано 31100 рублей, взыскаемость составила 70,0 %. (АППГ – 72,1% ). 

На основании вышеизложенного считаю необходимым, 

1. Организовать и провести мероприятия сотрудниками отделения во 

взаимодействии с главами муниципальных образований по профилактике и 

выявлению нарушений в сфере алкогольной продукции и привлечению лиц к 

административной ответственности по ст. 14.2 КоАП РФ, а так же к уголовной 

ответственности по ст. 171.4 УК РФ. 

2. Во взаимодействии со службами отделения провести мероприятия  по 

выявлению административных правонарушений в сфере реализации 

алкогольной продукции несовершеннолетним. 

3. Во взаимодействии с главами муниципальных образований информировать 

граждан о добровольной сдаче оружия и боеприпасов на возмездной основе, с 

разъяснением процедуры и необходимых документов. 

 

Начальник  

подполковник полиции                                                                      А.П. Корнев 

 

 


